
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Sul da Bahia 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

 

 

 

 

EDITAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO PROGRAMA INSTITUCIONAL 

“CURSINHO PRÉ-UNIVERSITÁRIO POPULAR NOS CUNIs DA UFSB” - 03/2022 

 

 

 

RETIFICAÇÃO Nº 001/2022 

 

 

 

A Pró-reitora de Extensão e Cultura no uso de suas atribuições estatutárias,  resolve: 

 

Tornar pública a retificação do s ubite m 11.2 do edital, pertencente ao item 11. DAS 

ETAPAS DE SELEÇÃO DOS BOLSISTAS, que passa a ter a seguinte redação: 

 
 

11.  DAS ETAPAS DE SELEÇÃO DOS BOLSISTAS 

  ... 
 

11.2.Todas as etapas do processo seletivo das/os bolsistas serão executadas por uma 
comissão constituída por servidoras/es da Proex,  da DEA/Progeac e da Coordenação 

de Articulação dos CUNI.  

   ... 
 

 
 

Itabuna-B a, 05 de maio de 2022. 
 
 

Pró-Reitora de Extensão e Cultura 

 

Lilian Reichert Coelho 


